r   --------------------------------------
I Администрация Главы РСО-Алания и

Правительства РСО-Алания

З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О

а #  Л1 -Ы У
т  У 13

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 декабря 2024 года № 140

г. Владикавказ

Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов
и тарифов на водоотведение для потребителей филиала

«Владикавказский водоканал» ГУЛ «Республиканское предприятие
водоснабжения и водоотведения»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406
«О государственном регулирования тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения», приказом ФСТ России от 27 декабря 2013 года № 1746-э
«Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России
от 16 июля 2014 года № 1154-э «Об утверждении Регламента установления
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом
Республики Северная Осетия-Алания от 27 декабря 2022 года № 91-РЗ
«О льготных тарифах в сферах теплоснабжения, водоснабжения
и водоотведения на территории Республики Северная Осетия-Алания»,
Положением о Региональной службе по тарифам Республики Северная
Осетия-Алания, утвержденным постановлением Правительства Республики
Северная Осетия-Алания от 2 февраля 2016 года № 24,
на основании протокола заседания Правления Региональной службы по

тарифам Республики Северная Осетия-Алания от 26 декабря 2024 года
№ 140, Региональная служба по тарифам Республики Северная Осетия-
Алания п о с т а н о в л я е т :

годов:

1.

1. Установить на долгосрочный период регулирования 2025-2027

1.1. Долгосрочные параметры регулирования согласно приложению

1.2. Экономически обоснованные тарифы на водоотведение
для потребителей филиала «Владикавказский водоканал»
ГУП «Республиканское предприятие водоснабжения и водоотведения»
с календарной разбивкой согласно приложению 2.

1.3. Льготные тарифы на водоотведение согласно приложению 3
к настоящему постановлению.

2. Показатели, установленные в пункте 1 действуют с 1 января 2025
года по 31 декабря 2027 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу в установленном
законодательством порядке.

Врио руководителя Б.С.Елбаев

Долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые на долгосрочный период регулирования при установлении
тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения с использованием метода индексации

№ п/п
Наименование

регулируемого вида
деятельности организации

годы
Базовый уровень

операционных
расходов, тыс. руб.

Индекс эффективности
операционных

расходов, %

Нормативный
уровень прибыли, %

Уровень
потерь, %

Удельный расход
электрической

энергии, кВт-ч/м3

1 2 3 4 5 6 7 8
филиал «Владикавказский водоканал» ГУП «Республиканское предприятие водоснабжения и водоотведения»

1 Оказание услуг по
водоотведению

2025 377 592,50 1 0,00 0,00 0,00
2026 389 890,69 1 0,00 0,00 0,00
2027 401 431,45 1 0,00 0,00 0,00

Экономически обоснованные тарифы на водоотведение
для потребителей филиала «Владикавказский водоканал» ГУП «Республиканское предприятие водоснабжения и водоотведения»

№
п/п

Наименование организаций
коммунального комплекса в

сфере водоотведения Республики
Северная Осетия - Алания

Тарифы на питьевую воду, руб. за куб.м.
с 01.01.2025 г.

по 30.06.2025 г.
с 01.07.2025г.

по 30.06.2026г.
с 01.07.2026г.

по 30.06.2027г.
с 01.07.2027г.
по 31.12.2027г.

для прочих
потребителей

(с НДС)*

для прочих
потребителей

(без НДС)

для прочих
потребителей

(с НДС)*

для прочих
потребителей

(без НДС)

для прочих
потребителей

(с НДС)*

для прочих
потребителей

(без НДС)

для прочих
потребителей

(с НДС)*

для прочих
потребителей

(без НДС)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Филиал «Владикавказский
водоканал»
ГУП «Республиканское
предприятие водоснабжения и
водоотведения»

20,26 16,88 20,26 16,88 20,26 16,88 20,26 16,88

Примечание:
<*> Выделяется в целях реализации статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)

Льготные тарифы на водоотведение
для потребителей филиала «Владикавказский водоканал» ГУП «Республиканское предприятие водоснабжения и водоотведения»

№
п/п

Наименование организаций
коммунального комплекса в

Льготные тарифы
(руб. за куб. м с НДС*)

сфере водоотведения
Республики Северная Осетия -

Алания
По категориям потребителей с 01.01.2025 г.

по 30.06.2025 г.
с 01.07.2025 г.
по 30.06.2026 г

с 01.07.2026 г.
по 30.06.2027 г.

с 01.07.2027 г.
по 31.12.2027 г.

1 2 3 4 5 6 7
Физические лица, проживающие на
территории РСО-Алания, владеющие
и (или) пользующиеся на праве
собственности или ином законном
основании жилым помещением и
являющиеся потребителями
коммунальных услуг

9,02 11,81 15,47 20,26

1

Филиал «Владикавказский
водоканал»
ГУП «Республиканское
предприятие водоснабжения и
водоотведения»

Категории потребителей,
приравненных к населению:
товарищества собственников жилья,
жилищно-строительные, жилищные
или иные специализированные
потребительские кооперативы либо
управляющие организации и
ресурсоснабжающие (в том числе
теплоснабжающие) организации,
признаваемые таковыми в
соответствии с Жилищным кодексом
Российской Федерации, иными
федеральными законами и

9,02 11,81 15,47 20,26

нормативными правовыми актами
Российской Федерации,
приобретающие коммунальные
услуги и коммунальные ресурсы
(горячую и холодную воду, тепловую
энергию и теплоноситель) для
предоставления населению
коммунальных услуг и содержания
общего имущества собственников
помещений в многоквартирном доме
Наймодатели (или уполномоченные
ими лица), признаваемые таковыми в
соответствии с ЖК РФ,
предоставляющие гражданам жилые
помещения специализированного
жилищного фонда, приобретающие
коммунальные услуги для
предоставления населению

9,02 11,81 15,47 20,26

Примечание:
<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)